
 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

1 
 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  

ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

БРОЈ 3 

 

 

 

 

25. МАРТ  2024 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

3 
 

5. 
 
 

На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ БРОЈ 54/2009, 73/2010, , 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68-2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 40. Статута општине Опово („Општински 
службени гласник општине Опово“ број 2/2019) Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 
25.03.2024.године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ВРШЕЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 

За вршење екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Опово за 2023. годину, на основу сагласности 
Државне ревизорске институције, бр. 037-309/2024-04 од 29.01.2024.године, ангажоваће се лице које испуњава 
услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја, прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 2. 
 

Избор и ангажовања лица из члана 1. ове Одлуке, извршиће се у складу са одредбама Закона у јавним 
набавкама. 
 

Члан 3. 
 

Извештај о извршеној ревизији биће саставни део завршног рачуна буџета општине Опово за 2023. годину. 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском службеном гласнику општине 
Опово“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 
Број: 012-5/24 
Дана: 25.03.2024.г 
О П О В О 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

                                                                                                                                  Ненад Јосић, дипл.инж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

4 
 

        6. 

 

На основу члана 20.став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др. закон, 101/2016-др.закон , 47/2018 и 111/2021), члан 239.став 3. Закона о накнадама за коришћенје јавних 

добара („Службени гласник РС“ бр.95/2018, 49/2019, 86/2019 – усклађени ди. изн., 156/2020 - усклађени ди. изн., 

15/2021 - усклађени ди. изн., 15/2023 - усклађени ди. изн.,  92/2023 и 120/2023 - усклађени ди. изн.,) и члана 40. 

став 1. тачке 3. Сатута општине Опово (Општински службени гласник општине Опово бр. 2/19), Скупштина 

општине Опово седници одржаној дана 25.03.2024. године доноси 

 

ОДЛУКУ 
О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина накнада за коришћење јавних површина на територији 
општине Опово, олакшице, начин достављања и садржај података о коришћењу јавне површине  
надлежном органу који утврђује обавезу плаћања накнаде. 
 
 

Члан 2. 

Накнаде за коришћење јавне површине су: 

1) накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради  

продаје штаме, књига и других публикација, производа старих и уметних заната и 

домаће радиности 

2) накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица, као и за 

коришћење површине и објекта за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица којима се врши 

непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне површине, за које дозволу издаје 

надлежни орган јединице локалне самоуправе 

3) накнаду за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за  

извођење грађевинских радова и изградњу.   

 

Члан 3. 

 

Јавна површина у смислу закона којим се уређују накнаде за коришћење јавних добара јесте 
површина утврђена планским документом јединице локалне самоуправе која је доступна свим 
корисницима под једнаким условима: 
-јавна саобраћајна површина (пут, улица, пешачка зона и сл.) 
-трг 
-јавна зелена површина (парк, сквер, шума и сл.) и 
-јавна површина блока (парковски уређене површине и саобраћајне површине). 

Под коришћењем простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, у смислу члана 2. става 1. тачке 1) овог 
члана, сматра се заузеће јавне површине: 

– објектом привременог коришћења: киоск, тезга, башта, апарат за сладолед, банкомат, аутомат за продају 
штампе, покретни објекат за продају робе на мало и вршење занатских и других услуга, монтажни објекат за 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

5 
 

обављање делатности јавних комуналних предузећа, телефонска говорница и слични објекти, башта 
угоститељског објекта;  

– за забавни парк, циркус, спортске терене, за одржавање концерата, фестивала и других манифестација, за 
одржавање спортских приредби, за објекте и станице за изнајмљивање бицикла, за коришћење посебно 
обележеног простора за теретно возило за снабдевање, односно за почетну обуку возача и друго. 

Коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе у смислу  члана 2. става 1. тачке 1) овог члана 
односи се на привремено коришћење простора на јавној површини и не обухвата коришћење трајног карактера 
изградњом објеката инфраструктуре. 

Под коришћењем јавнe површинe за оглашавање, у смислу  члана 2. става 1. тачке 2) овог члана, сматра се 
коришћење површине средства за оглашавање, постављеног на јавној површини или на површини објекта који 
се налази на јавној површини (стубови, балони, стајалишта јавног превоза, екрани, електронски дисплеји, 
светлећа слова и слично), за које дозволу издаје надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

Под коришћењем јавнe површинe за оглашавање, у смислу члана 2. става 1. тачке 2) овог члана, сматра се и 
коришћење површине објекта, односно средства за оглашавање које се поставља на површинама које нису јавне, 
када се таквим коришћењем врши непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне 
површине, за које дозволу издаје надлежни орган јединице локалне самоуправе.  

Под непосредним утицајем на расположивост јавне површине, у смислу става 4. овог члана, подразумева се 
утицај средства за оглашавање које је постављено на површину која није јавна на могућност коришћења јавне 
површине за исту или другу намену, у складу са техничким прописима. 

Под утицајем на квалитет или неку другу особину јавне површине, у смислу става 4. овог члана, подразумева се 
утицај средства за оглашавање које је постављено на површину која није јавна на изглед јавне површине у складу 
са прописима из области урбанизма, сигурност лица која се крећу јавном површином и ствари на јавној 
површини, као и безбедност учесника у саобраћају, очување и унапређење изгледа јавне површине. 

 
Члан 4. 

Обвезник накнаде за коришћење јавне површине је корисник јавне површине. 

 

 

Члан 5. 

 

Основица накнаде за коришћење јавне површине је површина утврђена дозволом надлежног органа јединице 

локалне самоуправе, односно другим актом надлежног органа јединице локалне самоуправе у случају 

коришћења јавне површине без дозволе надлежног органа изражена у метрима квадратним (m2). 

Члан 6. 

 

Највиши износ накнаде за коришћење јавне површине прописан је у Прилогу 12. Закона којим се уређују накнаде 

за коришћење јавних добара. 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

6 
 

Изузетно, износ накнаде из става 1. овог члана може бити виши од прописаног у случају коришћења јавне 

површине без дозлове надлежног органа. 

 

Критеријуми за прописивање висине накнаде су: време коришћења, зона утврђена актом јединице локалне 

самоуправе, техничко-употребне карактеристике објекта, односно врста средства за оглашавање. 

 

Члан 7. 

 

Зоне у општини Опово, у смислу ове Одлуке, ако појединачним тарифним бројем није другачије прописано су:  

- I зона обухвата део  насељеног места: Опово и то: 

део улице ЈНА (обе стране) од улице Станка Томића до улице Рибарска 

део улице Станка Томића ( обе стране) од улице ЈНА до улице Максима Горког 

део улице Максима Горког ( обе стране) од улице Станка Томића до улице Рибарска 

део улице Рибарска (обе стране) од улице ЈНА до улице Максима Горког 

део улице Бориса Кидрича( обе стране) од улице Станка Томића до улице Рибарска и  

део улице Иве Лоле Рибара ( обе стране) од улице Станка Томића до улице Рибарска 

- II зона обухвата остало подручје  насељеног места Опово. 

- III зона обухвата насељена места Сефкерин, Баранду и Сакуле 

 

 

 

Члан 8. 

 

Утврђивање накнаде за коришћење јавне површине врши се према површини простора, односно средства за 

оглашавање, или према техничко-употребним карактеристикама објекта, односно врсти средства за 

оглашавање, сразмерно одобреном времену коришћења, утврђеног дозволом надлежног органа општине 

Опово. 

 

Накнада из става 1. овог члана умањује се за 50% у случају коришћења средства за оглашавање за сопствене 

потребе и потребе других лица, постављеног на површину која није јавна, којим се врши непосредни утицај на 

расположивост, квалитет или неку другу особину јавне површине. 

 

У случају коришћења јавне површине на начин прописан члановима 2. и 3. ове Одлуке, без дозволе надлежног 

органа, накнада се утврђује према подацима из акта надлежне инспекције о површини простора, односно 

средства за оглашавање, или према техничко-употребним карактеристикама објекта, односно врсти средства за 

оглашавање и времена коришћења. 

 

Накнада из става 3. овог члана увећава се за 50% у односу на прописану висину накнаде за коришћење јавне 

површине са дозволом надлежног органа. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

7 
 

 

Накнада из става 1. овог члана по основу заузећа јавне површине грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова увећава се за 100% ако инвеститор продужи дозвољени рок за заузимање јавне површине. 

Под продужењем рока подразумева се прекорачење рока завршетка изградње евидентираног у писменој изјави 

инвеститора о почетку грађења, односно извођења радова, и року завршетка грађења, односно извођења 

радова према Закону о планирању и изградњи. 

 

Изузетно, не сматра се продужењем рока у смислу става 5. овог члана ако инвеститор прекорачи рок завршетка 

изградње евидентираног у писменој изјави инвеститора о почетку грађења, односно извођења радова, и року 

завршетка грађења, у случајевима када орган јединице локалне самоуправе не одобри заузеће јавне површине 

у траженом року због недостатка саобраћајно-техничких услова који су постојали у време тражења одобрења. 

 

Накнаду из овог члана решењем утврђује орган јединице локлане самоуправе надлежан за утврђивање, 

контролу и наплату јавних прихода – Општинска управа – Одељење за привреду и финансије - Одсек за локалну 

пореску администрацију 

 

Обвезник накнаде дужан је да утврђену обавезу по основу накнаде плати до 15. у месецу за претходни месец, а 

за месеце за које је обавеза доспела у моменту уручења решења у року од 15 дана од дана достављања решења. 

 

Против решења из става 7. овог члана може се изјавити жалба министарству Републике Србије надлежном за 

послове финансија, а преко организационе јединице Општинске управе општине Опово надлежне за утврђивање 

и наплату изворних прихода.  

 

У погледу поступка утврђивања, контроле, наплате, повраћаја, камате, принудне наплате, застарелости и осталог 

што није прописано овом Одлуком, сходно се примењују одредбе Закона којим се уређују порески поступак и 

пореска администрација. 

 

 

Члан 9. 

Обвезник накнаде је дужан да поднесе пријаву организационој јединици Општинске управе општине Опово 

надлежној за утврђивање и наплату изворних прихода, пре почетка коришћења права, предмета и услуга за чије 

коришћење је прописано плаћање накнаде. 

 

Обвезник накнаде дужан је да сваку насталу промену пријави у року од 15 дана од дана настанка промене. 

 

Ако обвезник накнаде не поднесе пријаву, обавеза ће се утврдити на основу података којима располаже 

надлежни орган за утврђивање и наплату изворних прихода, или путем инспекцијског надзора. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

8 
 

 

 

Члан 10. 

 

Ако је за коришћење одређених права, предмета или услуга, за које је овом Одлуком уведена накнада за 

коришћење јавних површина потребно одобрење или дозвола, у складу са посебним прописом, организациона 

јединица Општинске управе општине Опово надлежна за утврђивање и наплату изворних прихода ће одбити 

поднету пријаву за утврђивање накнаде за коришћење јавне површине. 

 

Против решења из става 1. овог члана може се изјавити жалба министарству Републике Србије надлежном за 

послове финансија, а преко организационе јединице Општинске управе општине Опово надлежне за утврђивање 

и наплату изворних прихода. 

 

Члан 11. 

 

Накнаду за коришћење јавних површина не плаћају директни и индиректни корисници буџетских средстава, 

Црвени крст Србије и недобитне организације које спроводе активности од општег интереса које се финансирају 

средствима јединице локалне самоуправе. 

 

Накнада за коришћење јавних површина по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова не плаћа се ако се раскопавање, односно заузимање јавне површине врши због изградње, 

реконструкције коловоза, тротоара, или друге јавне саобраћајне површине, као и приликом извођења радова 

јавних предузећа, односно управљача јавног пута, у сврху довођења објеката у функцију. Под довођење објеката 

у функцију подразумевају се радови на текућем (редовном) одржавању објекта, за које се не издаје одобрење 

по Закону о планирању и изградњи. 

 

Члан 12. 

 

Накнаде за коришћење јавних површина уплаћују се на прописане рачуне за уплату јавних прихода. 

 

Члан 13. 

 

Приходи остварени од накнаде за коришћење јавних површина припадају буџету општине Опово. 

 

Члан 14. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

9 
 

 

У свему осталом што није регулисано овом Одлуком, примењују се одредбе Закона о накнадама за коришћење 

јавних површина. 

 

Члан 15. 

 

Саставни део ове Одлуке представља Тарифа накнада за коришћење јавних површина. 

 

Члан 16. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављивања у „Општинском службеном гласнику општине 

Опово“ а примењивати ће се од 01.04.2024. године. 

. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
Скупштина општине Опово 
БРОЈ: 012-6/24 
ДАНА: 25.03.2024.г 
ОПОВО 
 
                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 
                                                                                                                                 Ненад Јосић дипл. инж 

 

 

 

 

 

 

ТАРИФА НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

 

А) Накнада за коришћење простора на јавнио површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности. 

Тарифни број 1. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

10 
 

За коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности, за сваки цео и започети m² 

који се користи, утврђује се накнада дневно, сразмерно времену коришћења и то: 

1) За обављање пословне делатности (привремени објекти-киосци,други мањи монтажни објекти и други слични 

објекти за продају робе на мало, за пружање угоститељских, занатских услуга и других услужних делатности) 

накнада се утврђује дневно у динарима: 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 12,33 8,63 5,89 

 

2) За уређаје за сладолед, кокице, освежавајуће напитке и сл.,накнада се утврђује дневно у динарама:  

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 12,00 12,00 12,00 

 

3) За постављање прикључних возила или тезги за ванпијачну продају робе висина накнада се утврђује у дневном 

износу од 60,00 динара/m² заузетог простора. 

 

4) За постављање башти угоститељског објекта, накнада се утврђује дневно у динарима: 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 1,66 1,00 0,66 

 

У периоду од 15. октобра текуће године до 15. априла наредне године овако утврђена накнада се наплаћује у 

двоструком износу. 

5) За забавне паркове, циркусе и друге објекте забавних радњи, за спортске објекте (спортске терене, клизалишта, 

терене за кошарку, одбојку и сл.), за постављање шатора и сл., накнада се утврђује дневно у динарима: 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 20,00 15,00 15,00 

 

 

6) За постављање столова и пулт-тезги за продају дечијих играчака, разгледница и сл. 

(недељом, за време празника, манифестација и сл.): 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 450,00 450,00 450,00 

 

Накнада из овог тарифног броја не плаћа се за коришћење простора на јавним површинама ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности. 

Ако се поред штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

продаје и нека друга роба, накнада се плаћа у целокупно прописаном износу из овог тарифног броја. 

Таксени обавезник је дужан да пријави настанак своје таксене обавезе по овом тарифном броју организационој 

јединици Општинске управе општине Опово надлежној за утврђивање и наплату изворних прихода, најкасније 

до дана настанка саме обавезе. 

Ако обавезник накнаде не подносе пријаву, обавеза ће се утврдити на основу података којима располаже 

организациона јединица Општинске управе општине Опово надлежна за утврђивање и наплату изворних 

прихода,или путем инспекцијског надзора. 

Уз пријаву настанка таксене обавезе подноси се и решење о одобрењу за постављање привременог објекта за 

који се утврђује таксена обавеза. 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

11 
 

Б) Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица, као и 

за коришћење површине и објекта за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица, којим се врши 

непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне површине, за које дозволу издаје 

надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

 

Тарифни број 2. 

За коришћење јавних површина за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица, за сваки цео 

започети m² простора који се користи, утврђује се накнада дневно сразмерно времену коришћења и то: 

1) За оглашавање на посебним објектима за оглашавање који се постављају на јавним површинама путем јавног 

конкурса, накнада се утврђује и то: 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 12,00 10,00 10,00 

 

2) За коришћење рекламних паноа, односно средства за оглашавање, који се постављају на зграде, привремене 

монтажне објекте, ограде, подзиде и сл.,на ограде градилишта, транспаренте између стубова и за оглашавање на 

посебним објектима који се постављају на другим површинама, накнада се утврђује за велика правна лица, која су 

као таква разврстана према закону којим се уређује рачуноводство и то: 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 15,00 15,00 15,00 

 

За правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у средња правна лица, накнада 

се наплаћује у износу од 60%. 

За правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у мала и микро предузећа, као 

и за предузетнике, накнада се наплаћује у износу од 30%. 

3) За лица која обављају делатност банкарства, осигурања имовине, производње и трговине на велико дуванским 

производима, производње цемента, поштанских, мобилних и телефонских услуга, електропривреде, казина, бинго 

сала, коцкарских услуга, ноћних барова и дискотека, накнада се утврђује за велика правна лица, која су као таква 

разврстана према закону којим се уређује рачуноводство и то: 

 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 30,00 30,00 30,00 

  

 

За правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у средња правна лица, накнада 

се наплаћује у износу од 60%, 

За правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у мала и микро предузећа, као 

и за предузетнике, накнада се наплаћује у износу од 30%. 

За део површина средства за оглашавање преко 12 m², накнада се умањује за 40%, за све претходно утврђене 

накнаде и категорије лица. 

Таксени обавезник је дужан да пријави настанак своје таксене обавезе по овом тарифном броју организационој 

јединици Општинске управе општине Опово надлежној за утврђивање и наплату изворних прихода, или путем 

инспекцијског надзора. 

Уз пријаву настанка таксене обавезе подноси се решење о одобрењу за постављање привременог објекта за који 

се утврђује таксена обавеза. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

12 
 

 

В) Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу. 

Тарифни број 3. 

1) За коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 

изградњу, за сваки цео започети m² простора који се користи, утврђује се накнада дневно и то: 

 I зона II зона III зона 

Динара/м2 дневно 2,00 2,00 2,00 

  

 

Накнада из овог тарифног броја увећава се за 100% ако инвеститор продужи дозвољени рок за заузимање јавне 

површине. 

 

 

7. 

На основу члана 146.Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 

64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука Ус, 98/2013-одлука УС, 

132/2014,145/2014 , 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члан 236. Закона о 

накнадама за коришћенје јавних добара („Службени гласник РС“ бр.95/2018, 49/2019, 86/2019 – усклађени ди. 

изн., 156/2020 - усклађени ди. изн., 15/2021 - усклађени ди. изн., 15/2023 - усклађени ди. изн.,  92/2023 и 

120/2023 - усклађени ди. изн.,) и члана 40. Сатута општине Опово („Општински службени гласник општине 

Опово“ бр. 2/19), Скупштина општине Опово седници одржаној дана 25.03.2024. године доноси 

 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ МАЊИХ МОНТАЖНИХ, ПОКРЕТНИХ И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА 

ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ  
 

Члан 1. 

Одлука о постављању мањих монтажних, покретних и других објеката привременог карактера на површинама 
јавне намене („Општински службени гласник општине Опово бр. 4/19) мења се тако што се чланови 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 и 26 бришу. 
 

Члан 2. 

Досадашњи члан 27.постаје члан 7. који се мења и гласи: 

„Захтев за издавање Акта о урбанистичким условима подноси се надлежном одељењу Општинске управе. 

По прибављању Акта о урбанистичким условима, подноси се захтев за издавање одобрења за постављање 

привременог објекта. 

Захтев може поднети предузетник или другом правно лице регистровано за обављање одређене делатности. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

13 
 

Захтев за издавање одобрења обавезно садржи: податке о подносиоцу захтева, податке о делу јавне површине 

на којем ће се поставити привремени објекат, као и податке о врсти и намени објекта. 

Уз захтев подносилац захтева је дужан да приложи извод из АПР-а, Акт о урбанистичким условима, Идејни 

пројекат усклађен са Актом о урбанистичким условима, потребне сагласности прописане посебним прописима, 

услове за прикључење на комуналну инфраструктуру и доказ о уплаћеној административној такси. 

Надлежно одељење Општинске управе дужно је да изда одобрење за постављање објекта у року од 15 дана од 

дана комплетирања захтева. 

Привремени објекат се поставља на јавној површини на основу издатог одобрења. 

Одобрење за постављање привремених објеката издаје се за период од 1 године, а најдуже на период од 5 

година. 

За власнике постојећих привремених објеката Акт о урбанистичким условима издаће надлежно одељење 

Општинске управе, узимајући у обзир затечено стање, а уз уважавање осталих урбаниситичких параметара.“ 

Члан 3. 

 

Досадашњи члан 28.постаје члан 8. који се мења и гласи: 

„Одобрење за постављање објекта на јавној површини садржи: 

-податке о лицу које користи јавну површину, 

-податке о врсти привременог објекта, 

-ближе описану локацију  на којој ће се делатност обављати, 

- податке о делатности која се обавља у објекту на делу јавне површине, 

-рок на који се издаје одобрење.“ 

Члан 4. 

Досадашњи члан 29.постаје члан 9. који се мења тако што се у ставу 6. реч „закупац“ замењује речима „корисник 

јавне површине“, а речи „ у висини утврђене закупнине“ бришу се. 

Члан 5. 

Досадашњи члан 30.постаје члан 10. 

Члан 6. 

Досадашњи члан 31.постаје члан 11.који се мења тако што се став 2.брише, у ставу 3. речи „уговором о закупу“ 

замењују се речима „решењем наделжног органа“ и у ставу 3. алинеја 2. брише се. 

Члан 7. 

Члан 32. и члан 33.бришу се. 

                                                                                Члан 8. 

Досадашњи члан 34. постаје члан 12. члан 35. постаје члан 13. члан 36. постаје члан 14. члан 37. постаје члан 15. 

члан 38. постаје члан 16. члан 39. постаје члан 17. члан 40. постаје члан 18. члан 41. постаје члан 19.  



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

14 
 

Члан 9. 

Досадашњи члан 42. постаје члан 20. који се мења тако што се у ставу 2. речи „и уговора о закупу дела јавне 

површине на којој се врши постављање“ бришу. 

 

Члан 10. 

Досадашњи члан 43. постаје члан 21. члан 44. постаје члан 22. члан 45. постаје члан 23. члан 46.постаје члан 24.“ 

Члан 11. 

Досадашњи члан 47. постаје члан 25. који се мења тако што се у ставу 2. у алинеји 4. речи „уговорм о закупу дела 

јавне површине“ замењују речима „Записником инспектора“, у ставу 2. алинеја 5 брише се, а у ставу 3. речи 

„након закључења уговора о закупу“ бришу се , а речи „закључења уговора“ замењују се речима „подношења 

захтева“. 

Члан 12. 

Досадашњи члан 48. брише се. 

        Члан 13. 

Досадашњи члан 49.постаје члан 26. 

Члан 14. 

 

Досадашњи члан 50.постаје члан 27. 

Члан 15. 

 

Досадашњи члан 51. члан 52. члан 53. члан 54.бришу се. 

 

Члан 16. 

Досадашњи члан 55.постаје члан 28. који се мења тако што се у ставу 2. реч „закупцу“ замењује речју 

„кориснику“. 

Члан 17. 

Досадашњи члан 56.постаје члан 29. који се мења и гласи. 

„Уколико у року одређеном у решењу корисник јавне површине на којој је постављен привремени објекат или 

уређај исти не уклони  са јавне површине уклањање ће се извршити принудним путем о трошку корисника у 

року од 30 дана од дана доношења решења којим се дозвољава извршење решења надлежне инспекције.“ 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

15 
 

Члан 18. 

Досадашњи члан 57.постаје члан 30. који се мења тако што се у ставу 1. тачки 1. речи “на делу јавне површине 

постави привремени монтажни објекат без уговора о закупу дела јавне површине“ замењују речима „уколико 

не изврши уплату накнаде за коришћење дела јавне површине“,  у ставу 1. тачки 5. реч „закупац“ замењује 

речима „ корисник јавне површине“. 

Члан 19. 

Досадашњи члан 58.постаје члан 31. члан 59. постаје члан 32. члан 60. постаје члан 33. члан 61.постаје члан 34. 

Члан 20. 

Досадашњи члан 62.постаје члан 35. који се мења тако што се речи „за исте вршиће се продужавање Уговра о 

закупу“ замењују речима „а уговори о закупу који су за исте закључени престају да важе , те ће се обрачун 

накнаде вршити на основу Закона о накнадама за коришћење јавних добара, Решења о одобрењу и Записника 

инспектора.“ 

Члан 21. 

Досадашњи члан 63. и члан 64.бришу се. 

Члан 22. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у Општинском службеном гласнику општине 

Опово, а примењивати ће се од 01.04.2024. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
Скупштина општине Опово 
БРОЈ: 012-7/24 
ДАНА: 25.03.2024.г 
ОПОВО 
 
                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 
                                                                                                                                        Ненад Јосић дипл.инж 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

16 
 

 

8. 

На основу чл. 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 9. Закона о комуналним делатностима („Службени 
гласник РС“ број  88/11), члана 7. Закона о јавном приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС“ 
број 88/11, 15/2016 и 104/2016) и члана 40. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине 
Опово“ број 2/19), Скупштина општине Опово на седници одржаној дана 25.03.2024 године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ДЕЗИНФЕКЦИЈЕ, ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И 

ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 
 
 

Члан 1. 
Покреће се поступак поверавања обављања комуналне делатности дезинфекције, дезинсекције и дератизације 
на територији општине Опово, у циљу дугорочне сарадње између јавног и приватног партнера применом Закона 
о јавно приватном партнерству и концесијама и Закона о комуналним делатностима. 
 

Члан 2. 
Одређује се Општинскo веће општине Опово за јавно тело, које покреће поступак избора приватног партнера на 
начин прописан одредбама Закона о јавно приватном партнерству и концесијама, којим се уређује поступак 
јавно приватног партнерства и које подноси предлог пројекта јавног приватног партнерства ради давања 
сагласности од стране Скупштине општине Опово, као јавног партнера. 
 

Члан 3. 
Овлашћује се Општинско веће општине Опово да Решењем формира стручни или пројектни тим који ће помоћи 
јавном телу у припреми потребне анализе студије оправданости јавног приватног партнерства, израдити нацрт 
пројекта јавног приватног партнерства, учествовати у припреми и изради услова за конкурсну документацију, 
правила и услова за оцену понуђача и примљених понуда, критеријуме за избор понуде прегледање и оцене 
пристиглих понуда, утврђивање предлога Одлуке о избору најповољније понуде као и обављање осталих 
послова потребних за реализацију поступка јавног приватног партнерства, у складу са одредбама Закона о јавно 
приватном партнерству и концесијама. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у „Општинском службеном гласнику општине Опово“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БРОЈ: 012-8/24           
Датум: 25.03.2024.г                                        Ненад Јосић, дипл.инж. 
 
О П О В О 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

17 
 

 
9. 
 
На основу 40. став 1. тачка 51 и члана 44. Статута општине Опово („ Општински службени гласник општине Опово“ 
бр. 2/19) Скупштина општине Опово на седници одржаној  дана 25.03.2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ПОВРЕМЕНОГ  РАДНОГ ТЕЛА 

 

Члан 1. 

 

Образује  се Повремено радно тело за  сарадњу са другим јединицама локалне самоуправе и за  координацију и 
праћење  рада установа, јавног предузећа и организација чији је оснивач општина  Опово у саставу: 

 

 

1. Предраг Гинцуљ; 
2. Небојша Ковачевић; 
3. Анка Симин Дамјанов; 
4. Анкица Јожика; 
5. Наташа Бугарин. 

 
Члан 2. 

 
 

Задатак Повремено радно тело за  сарадњу са другим јединицама локалне самоуправе и за  координацију и 
праћење  рада установа, јавног предузећа и организација чији је оснивач општина  Опово је: 

- сарадња са другим јединицама локалне самоуправе у областима из  изворне и пренете надлежности; 
- координација и праћење рада установа, јавног предузећа и организација чији је оснивач општина  како 

би се извршили задатци који налажу сарадњу са органима општинима Опово; 
- координација и праћење израде и реализације пројеката који су одобрени установама, јавном предузећу 

и другим организацијама чији је основач општина Опово. 
 

Члановима Повременог радног тела из члана 1. овог Решења припада право на накнаду за рад. Износ накнаде 
за рад биће одређен посебним решењем председника општине.  

 

Члан 3. 

 

Мандат члановима Повременог радног тела траје до истека потребе за обављањем наложених задатака.  

 

Члан 4. 

 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском службеном гласнику општине 
Опово“. 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

18 
 

 

РЕПУБЛИКАСРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 
БРОЈ: 02-8/24 
ДАНА: 25.03.2024.г  
О П О В О 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                         Ненад Јосић дипл.инж 

 

10.  

На основу 40. став 1. тачка 51 и члана 44. Статута општине Опово („ Општински службени гласник општине Опово“ 
бр. 2/19) Скупштина општине Опово на седници одржаној  дана 25.03.2024. године, доноси: 

 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ПОВРЕМЕНОГ  РАДНОГ ТЕЛА 

 

 

Члан 1. 

Образује  се Повремено радно тело за  примање  и обрађивање захтева грађана  и  координацију и сарадњу са  
органима општине и установама и Месним заједницама у погледу осваривања права грађана. 

1. Бобан Вујановић; 
2. Бранко Иванов; 
3. Милован Кнежевић; 
4. Јасмина Четник; 
5. Ненад Јосић; 
6. Драган Угринов. 

 
Члан 2. 

Задатак Повременог радног тела за примање  и обрађивање захтева грађана  и  координацију и сарадњу са  
органима општине и установама и Месним заједницама у погледу осваривања права грађана  је: 

- примање  и обрађивање захтева грађана  са територије општине Опово; 
- координација и сарадња са  органима општине и установама и Месним заједницама у погледу 

осваривања права грађана. 
 

Члановима Повременог радног тела из члана 1. овог Решења припада право на накнаду за рад. Износ накнаде 
за рад биће одређен посебним решењем председника општине.  

 

Члан 3. 

Мандат члановима Повременог радног тела траје до истека потребе за обављањем наложених задатака.  

 

Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском службеном гласнику општине 
Опово“. 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

19 
 

 

 

РЕПУБЛИКАСРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 
БРОЈ: 02-9/24                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ДАНА: 25.03.2024.г                                                    Ненад Јосић дипл.инж 

 
О П О В О 

 

 

 

11. 

На основу члана 40. тачка 55. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ 
бр.2/19), Скупштина општине Опово на седници одржаној     дана 25.03..2024. године,  донела је      

 
З А К Љ У Ч А К 

 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 
I 

Усваја се  Извештај о раду Општинске управе Опово за 2023. годину. 

Извештај из става 1 чини саставни део овог Закључка. 

 
II 
 

 Закључак објавити у  „Општинском службеном гласнику општине Опово.“ 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 06-16 /24 
Дана   25.03.2024. године 
О П О В О 

 
 
 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
 
        

              Ненад Јосић, дипл. инж. 
 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

20 
 

                  
 

12. 

На основу члана 40. став 1. тачка 55.Статута општине Опово („Општински службени гласник  општине Оповo“, 
број 2/2019), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 25.03..2024.године, донела је: 

 

 

З А K Љ У Ч А К 

 

О УСВАЈАЊУ   ИЗВЕШТАЈА О  РАДУ ПУ „БАМБИ“ ОПОВО, ИЗВЕШТАЈА  O РАДУ ДИРЕКТОРА ПУ  „БАМБИ“, 
ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ТИМОВА ПУ „БАМБИ“ ЗА РАДНУ 2022/2023. ГОДИНУ 

 

 

 

I 

Усваја се Извештај о раду ПУ „Бамби“ Опово, Извештај о раду директора установе и  Извештај о раду тимова ПУ 
„Бамби“ за радну 2022/2023.годину, који су усвојени на седници Управног одбора  дана 28.12.2023.године. 

 

II 

Закључак објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово.“ 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                                                
Број : 06-16/24 
Датум: 25.03.2024. године                                                                         
О П О В О 

 

 

                                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Ненад Јосић, дипл.инг. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

21 
 

 

13. 

На основу члана 40. став 1. тачка 55.Статута општине Опово („Општински службени гласник  општине Оповo“, 
број 2/2019), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 25.03.2024.године, донела је: 

 

 

З А K Љ У Ч А К 

 

О УСВАЈАЊУ   ИЗВЕШТАЈА О  РАДУ ОПШТИНСКЕ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ОПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

 

I 

Усваја се Извештај о раду Општинске народне библиотеке Опово за 2023.годину. 

 

II 

Закључак објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово.“ 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                                                
Број : 06- 16/24 
Датум:25.03.2024. године                                                                         
О П О В О 

 

 

                                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Ненад Јосић, дипл.инг. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

22 
 

 

14. 

На основу члана 40. став 1. тачка 55.Статута општине Опово („Општински службени гласник  општине Оповo“, 
број 2/2019), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 25.03.2024. године, донела је: 

 

 

З А K Љ У Ч А К 

 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О  РАДУ И ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  ОПОВО ЗА   
2023. ГОДИНУ 

 

 

I 

 

Усваја се  Извештај о раду и Финансијски извештај Центра за социјални рад Опово за 2023.годину, усвојен на 
седници Управног одбора Центра, 28.02.2024.годину 

 

II 

 

Закључак објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово.“ 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО                                                                                                                
Број : 06- 16/24 
Датум: 25.03.2024. године                                                                         
О П О В О 

 

 

                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                   Ненад Јосић, дипл.инж. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

23 
 

 

 

15. 

На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Опово (''Општински службени гласник  општине Опово'' 
број 2/19), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 25.03.2024. године, донела је: 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРОГРАМ   РАДА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД   ОПОВО ЗА 2024.ГОДИНУ 
 
 

I 
 
ДАЈЕ се сагласност на Програм рада Центра за социјални рад Опово  за 2024. годину. 

ll 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском  службеном  гласнику  општине Опово.''  
 
 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА   
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     
Број: 02- 10/24                
Датум : 25.03.2024. године                     
ОПОВО 
 
 
 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
 

   Ненад Јосић, дипл.инж. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

24 
 

 
 

 
16. 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Опово („Општински службени гласник 
општине Оповo“ број2/19), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана  25.03.2024. године, донела 
је: 
                              
 
                                   

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 

2023.ГОДИНУ 
                                            

                                                

I 
 

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине Опово за 2023. годинубр.815-
3/24  од 22.01.2024. године. 
Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације, чини саставни део овог Закључка. 

 

                                                                                           
II 
 

Закључак објавити у ''Општинском службеном гласнику општине Опово''.  

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 06- 16 /24 
Дана:  25.03. 2024 . године 
О П О В О 
                                                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                                                                             Ненад Јосић, дипл.инж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

25 
 

 

17. 

 

На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Опово (''Општински службени гласник  општине Опово'' 
број 2/19), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 25.03.2024. године, донела је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПЛАН   РАДА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ 
ОПШТИНЕ  ОПОВО ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

 

I 

 

ДАЈЕ се сагласност на План  рада Општинског Штаба за ванредне ситуације за територију општине Опово  за 2024. 
годину. 

ll 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском  службеном  гласнику  општине Опово.''  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     
Број: 02- 11/24                
Датум : 25.03.2024. године                     
ОПОВО 

 

 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

 

   Ненад Јосић, дипл.инж. 

 

 
 
 



 
 
 
 
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО  бр. 3 25.03.2024 

26 
 

 

САДРЖАЈ: 
 
 
ОДЛУКА О ВРШЕЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
ОДЛУКА О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 
 
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ МАЊИХ МОНТАЖНИХ, ПОКРЕТНИХ И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА 
ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ  
 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ДЕЗИНФЕКЦИЈЕ, ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И 
ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 
 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ПОВРЕМЕНОГ  РАДНОГ ТЕЛА 1 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ПОВРЕМЕНОГ  РАДНОГ ТЕЛА 2 

ЗАКЉУЧАК  О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ   ИЗВЕШТАЈА О  РАДУ ПУ „БАМБИ“ ОПОВО, ИЗВЕШТАЈА  O РАДУ ДИРЕКТОРА ПУ  „БАМБИ“, 
ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ТИМОВА ПУ „БАМБИ“ ЗА РАДНУ 2022/2023. ГОДИНУ 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ   ИЗВЕШТАЈА О  РАДУ ОПШТИНСКЕ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ОПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 

ЗАКЉУЧАК  О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О  РАДУ И ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  ОПОВО ЗА   2023. 
ГОДИНУ 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРОГРАМ   РАДА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД   ОПОВО ЗА 2024.ГОДИНУ 
 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 
2023.ГОДИНУ 
 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПЛАН   РАДА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ 
ОПШТИНЕ  ОПОВО ЗА 2024.ГОДИНУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО, Бориса Кидрича 10 
ГЛ.И ОДГ УРЕДНИК: Горан Фогл 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Зоран Лазић  
ТЕЛ: 013 681 030 Издаје: Општина Опово



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 14 28.12. 2023 

 

27 
 

 


